АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2021 года  № 347
с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный район»

   «Охрана окружающей среды, воспроизводство

 и использование природных ресурсов на

территории МО «Красноборский муниципальный

район» на 2021-2023 годы»
В соответствии с Положением о муниципальных программах МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО  «Красноборский муниципальный район»    от   25.09.2020 № 555, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05.11.2020       № 636 (с изменениями от 14.01.2021 № 19, от 20.04.2021 № 296) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В графе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы цифры «5 260,0» заменить цифрами «5 780,0», цифры «3 260,0» заменить цифрами «3 780,0».
1.2. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                                 В.С. Рудаков
Приложение № 1

к муниципальной программе   «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы».

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

   «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей
Ответственный исполнитель: отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации МО «Красноборский муниципальный район»

	Наименование задачи
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Отчетный год
	Текущий  год 2020
	Годы реализации программы

	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа МО «Красноборский муниципальный район» «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы»

	1. Ликвидация несанкционированных свалок и захламлений территорий
	1. Количество ликвидированных несанкционированных свалок и захламлений территорий.
	шт.

свалок/

захламле-ний
	3/5
	3/5
	3/5
	3/5
	3/5

	2. Развитие системы экологического образования,

просвещения и воспитания в сфере охраны окружающей среды
	1. Количество проведенных  эколого- практических и  эколого- просветительских мероприятий
	шт.
	12
	12
	12
	12
	12

	3. Ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского вблизи социальных объектов
	1. Площадь территории на которой ликвидированы очаги распространения борщевика Сосновского
	га.
	3,5
	0
	35
	3,5
	3,5

Порядок расчета и источники информации

 о значениях целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевых показателей

программы
	Порядок расчета
	Источники информации

	1
	2
	3

	1. Количество ликвидированных несанкционированных свалок и захламлений территорий.
	Количество на конец отчетного периода
	 Отчет отдела муниципального хозяйства администрации МО

	2. Количество проведенных  эколого- практических и  эколого- просветительских мероприятий.
	Количество на конец отчетного периода
	 Отчеты Муниципальных учреждений культуры и образования

	3. Площадь территории на которой ликвидированы очаги распространения борщевика Сосновского
	Количество на конец отчетного периода
	Отчет отдела экономики, АПК и закупок

Приложение № 2

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы».

Финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы  МО «Красноборский муниципальный район»

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы»

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

	базовый год 2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа  МО «Красноборский муниципальный район» «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы»

	Итого
	1 334
	3 260
	1 260
	1 260

	Муниципальный бюджет
	1 334
	1 260
	1 260
	1 260

	Областной бюджет
	0
	2 000
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	 1. Ликвидация несанкционированных свалок и захламлений территорий

	Итого
	1 334
	1 000
	1 000
	1 000

	Муниципальный бюджет
	1 334
	1 000
	1 000
	1 000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	2. Развитие системы экологического образования,

просвещения и воспитания в сфере охраны окружающей среды

	Итого
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	3. Ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского вблизи социальных объектов
	Итого
	0
	2 260
	260
	260

	Муниципальный бюджет
	0
	260
	260
	260

	Областной бюджет
	0
	2 000
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2021-2023 годы».

Показатели результативности мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование исполнителя
	Наименование контрольного показателя результата выполнения мероприятия
	Единица измерения
	Значение показателей по годам

	базовый год
	2021
	2022
	2023

	Задача № 1 - Ликвидация несанкционированных свалок и захламлений территорий.
	Ликвидация несанкционированных свалок и захламлений территорий
	Отдел муниципального хозяйства;

Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок и захламлений территорий.
	шт. свалок/ захламле-ний
	3/5
	3/5
	3/5
	3/5

	Задача № 2 - Развитие системы экологического образования, просвещения и воспитания в сфере охраны окружающей среды.
	Эколого-практические и эколого-просветительские мероприятия.
	Муниципальные учреждения культуры и образования
	Количество проведенных  эколого- практических и  эколого- просветительских мероприятий.
	шт.
	12
	12
	12
	12

	Задача № 3 - Ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского вблизи социальных объектов
	Ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского вблизи социальных объектов
	Отдел экономики, АПК и закупок
	Площадь территории на которой ликвидированы очаги распространения борщевика Сосновского
	га.
	0
	35
	3,5
	3,5